

RECEBEMOS DE LUMADE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 28/04/2023 VALOR TOTAL: R\$ 690,58 DESTINATÁRIO: HORTI RIÓS HORTIFRUTI EIRELI - EST DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A FREGUESIA (JACAREPAGUA) RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 001.267.969

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

LUMADE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua 17 DE OUTUBRO, 196 - GALPAO B
CENTRO - 27175-000
PIRAI - RJ Fone/Fax: 2424319400

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 001.267.969

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3323 0432 5059 6800 0166 5500 1001 2679 6911 0198 4239

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230085879633 - 28/04/2023 03:40:57

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadorias adquirida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

80510160

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

32.505.968/0001-66

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTI RIÓS HORTIFRUTI EIRELI

ENDEREÇO

EST DOS TRES RIOS, 271 - LOJA A

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

CNPJ / CPF

27.723.125/0001-04

DATA DA EMISSÃO

28/04/2023

BAIRRO / DISTRITO

FREGUESIA (JACAREPAGUA)

CEP

22755-001

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

28/04/2023

UF

RJ

FONE / FAX

2124367867

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87359433

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

03:40:38

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

12/05/2023

Valor

R\$ 690,58

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
349,57	62,92	289,52	14,07	0,00	0,00	0,00	6,79	683,17
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	10,13	1,90	0,00	0,00	0,00	31,36	690,58

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRANSBARRA LOGISTICA E TURISMO EIRELI

ENDEREÇO

Rod PRESIDENTE DUTRA N. 927

QUANTIDADE

15

FRETE

0-Por conta do Rem

MUNICÍPIO

BARRA MANSA

UF

RJ

CNPJ / CPF

12.573.909/0001-18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

79183423

PLACA DO VEÍCULO

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

83,820

PESO LÍQUIDO

81,390

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2006	ACUCAR REF. CARAVELAS 1KG (10) 1709900 7896894900013 pRedBC=61,11%	17019900	020	5102	FD	5,0000	37,3100	186,55	0,00	72,75	13,10	0,00	18,00	0,00
1815	DIABO VERDE DESENTUPIDOR GRANULADO (6) * 1100700 pFCPST: 2.00 vBCFCPST: 64.71 vBCFCP: 52.86 pFCP: 2.00 7896495000129 BcFcp=52,86 pFcp=2,00% vFcp=1,05 pRedBC=40,00% IVA/MVA=22,40% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=64,71 vlcmsSt=2,12 BcFcpSt=64,71 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,24	34025000	070	5403	CX	1,0000	90,4200	90,42	2,57	52,86	9,51	0,00	18,00	0,00
128	GOIABADA PREDILECTA 300G BLOCO (36) * 1709400 pFCPST: 2.00 vBCFCPST: 82.49 vBCFCP: 55.62 pFCP: 2.00 7896292330061 BcFcp=55,62 pFcp=2,00% vFcp=1,11 pRedBC=40,00% IVA/MVA=48,31% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=82,49 vlcmsSt=4,84 BcFcpSt=82,49 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,54	20079990	070	5403	CX	1,0000	95,3280	95,33	2,89	55,62	10,01	0,00	18,00	0,00
6283	INST.CATCHUP PREDILECTA SACHET 7G (144) vBCFCP: 17.25 pFCP: 2.00 17896292321462 BcFcp=17,25 pFcp=2,00% vFcp=0,34 pRedBC=40,00%	21032010	020	5102	CX	2,0000	14,3320	28,66	0,00	17,25	3,10	0,00	18,00	0,00
6282	INST.MAIONESE PREDILECTA SACHET 7G (144) vBCFCP: 18.93 pFCP: 2.00 17896292321431 BcFcp=18,93 pFcp=2,00% vFcp=0,38 pRedBC=40,00%	21039011	020	5102	CX	2,0000	15,7330	31,47	0,00	18,93	3,41	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Dispensada da emissão do ct-e conforme trata o artigo 77 do Livro IX do RICMS-RJ | Reducao de BC do ICMS e ST conforme lei 9025/2020, Benef. conf. Processo SEI-120001/013346/2021 | Itens c/ ST: MVA reduzida de acordo com o decreto 48.385 06/03/2023 ROTA: JACAREPAGUA / RIO DAS PEDRAS | Favor Conferir as Mercadorias, pois nao aceitaremos Reclamacoes Posteriores | CARGA: 117835 | VENDEDOR: 345 | CDC DA ALERJ: RUA 1. DE MARCO, S/N, PALACIO TIRADENTES, CENTRO, RJ, CEP: 20010-000 - TEL: 0800-282706 PROCON: RUA DA AJUDA, N. 05, SUB SOLO, CEP: 20040-000, CENTRAL DO BRASIL - RJ - DISQUE PROCON: 151 | OBSERVACAO: O VENDEDOR NAO ESTA AUTORIZADO A RECEBER PAGAMENTOS. Email do Destinatário: hortrios.freguesia@gmail.com

RESERVADO AO FISCO

Inf. fisco: Tot vFCP=4,94 | Tot vFCPST=1,57

Impresso em 28/04/2023 às 17:45:18

Gerado em www.fsist.com.br

LUMADE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua 17 DE OUTUBRO, 196 - GALPAO B
CENTRO - 27175-000
PIRAI - RJ Fone/Fax: 2424319400

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 001.267.969
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3323 0432 5059 6800 0166 5500 1001 2679 6911 0198 4239

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230085879633 - 28/04/2023 03:40:57

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadorias adquirida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL

80510160

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

32.505.968/0001-66

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

[illegible]